Ordinis capaci: quia dispositio præuia debet fieri circa subiectum capax formæ.

9 *Obiectiua solutio.*
d *Contra hoc ubi idem agens, &c.* Responsio huius obiectiõnis, & differentia inter agens voluntarium, seu liberum, & naturale, patet ex litera: quando dicit ad actionem ministri non necessario sequi effectum Sacramenti: excludit necessitatem naturalem, & necessitatem inuitabilem, non necessitatem ex pacto, & suppositis requisitis ex parte subiecti.

Ad primum argumentum patet responsio ex litera.

10 *Quid Diaconisse, & Presbytera?*
Ad secundum, Nomenclatura illa ex Ordine quem assumebant mariti, patet ex Concilio Turonensi canon. 13. & 20. ex Altisiodorensi canon. 21. Gregorio lib. 4. Dialogorum, c. 22. In Ecclesia Latina post obitum virorum non licebat Diaconissæ, Subdiaconissæ, Presbyteræ, Episcopæ transire ad secundas nuptias, quia tenebantur voto castitatis, quando maritis licentiam dabant recipiendi Ordines: vt patet ex Altisiodorensi, & ex Concilio Romano sub Gregorio. De his intelligit Petrus Lombardus, & post eum D. Thomas, verba Apostoli 1. ad Timoth. 3. *Mulieres similiter pudice: &c.* Chryostomus,

Theodoretus, Theophylactus, Oecumenius de Diaconissis, quarum vius fuit in Ecclesia.

Fuerunt autem alterius conditionis Diaconissæ, quæ præerant mulieribus, & seruiebant in iis, quæ ob honestatem non decebant Diaconos, de quibus agit Chryostomus, & alij citati, Clemens lib. 8. consilii. cap. 19. & 20. canon. 19. Nicen. cap. 11. Laodicensi. Ignatius in epist. ad Antiochenos. De his agit fufius noster Medina lib. 4. de continentia sacrorum hominum. Vasquez diff. 245. cap. 3. quocumque modo sumatur Diaconissâ nullam potestatem Ordinis habuit, vt patet ex dictis, aut habere potuit.

Ad tertium patet ex litera: de ætate, & qualitate ordinandorum præter dicta vide statutum Trident. sess. 23. de reform. c. 11. 12. 13. 14. &c. Hæc sufficiant de Sacramento Ordinis. prolixius posset quis hætere in hac materia: sed nobis ex instituto præsentis ad declarationem literæ Doctoris visum est non extendere tractatum, quia materia hæc passim apud Summistas, & casus eius particulares legi possunt. Et qui plura appetit, legat Doctores citatos tam in scholiis, quam in commentariis citatos, quia breuitas temporis, & sequentis materiæ abundantia nos vocant, &c.

11
Alius vsus Diaconissarum.

12

DISTINCTIO XXVI.

De matrimonio secundum causam formalem.

A *Genes. 2. d*
M alia Sacramenta post peccatum, & propter peccatum exordium sumperint, matrimonij Sacramentum etiam ante peccatum legitur institutum à Domino: non tamen ad remedium, sed ad officium. Refert enim Scriptura Genes. 2. in Adam misso sopore, atque vna de costis eius sumpta, & exinde muliere fornicata, virum in spiritu intelligentem; ad quem vsus mulier facta esset, post celsam prophetice dixisse, *Hoc nunc os ex ossibus meis, & caro de carne mea: propter hoc relinquet homo patrem & matrem, & adheret uxori suæ, & erunt duo in carne vna.*